
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

             
            

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 04.04.2024 № 381 
р.п. Крестцы 

 

Об утверждении Плана подготовки населенного пункта д.Волна к 

пожароопасному сезону 2024 года 

 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 

69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 

16.09.2020 № 1479, областным законом от 11.01.2005 № 384-ОЗ «О пожарной 

безопасности», распоряжением Правительства Новгородской области от 

22.03.2024 № 193-рз «О подготовке к пожароопасному сезону 2024 года» 

Администрация Крестецкого муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Утвердить прилагаемый План подготовки населенного пункта д.Волна 

к пожароопасному сезону 2024 года. 

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Заместитель Главы администрации   А.И.Арсентьев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
сс 

№ 0381-п 

 

 



 

Утверждён 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 04.04.2024 № 381 

 

ПЛАН 

подготовки населенного пункта д.Волна к пожароопасному сезону 2024 года 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель 

1. Провести подворные обходы в 

населенном пункте д.Волна по 

вопросу противопожарной 

устойчивости населенного пункта в 

пожароопасный период 2024 года 

до 28.04.2024 Глава 

Территориального 

отдела Усть-Волмский 

2. Организовать тематическое общее 

собрание жителей в населённом 

пункте д.Волна 

до 28.04.2024 Глава 

Территориального 

отдела Усть-Волмский 

3. Проверка комплектности и 

достаточности обеспечения 

первичными средствами 

пожаротушения 

до 31.04. 2024  главный специалист 

территориального 

отдела Усть-Волмский 

Гнатык Н.Н. 

4. Провести проверку-тренировку ДПД в 

д.Вины 

06.05 и 17.09 2024 главный специалист 

территориального 

отдела Усть-Волмский 

Гнатык Н.Н. 

5. Распространение материалов 

наглядной пропаганды мер пожарной 

безопасности 

постоянно главный специалист 

территориального 

отдела Усть-Волмский 

Гнатык Н. 

6. Размещение тематической 

информации на сайте Администрации 

Крестецкого муниципального округа и 

в бюллетене «Крестецкий вестник» 

регулярно, не 

реже одного раза 

в месяц 

главный специалист 

комитета жилищно- 

коммунального 

хозяйства 

Администраации 

Крестецкого 

муниципального 

округа Цыбульская 

О.А. 

7. Произвести опашку территорий 

прилегающих к лесным массивам и 

(или) полям с сухой травой 

(устройство заградительных полос) в 

населённом пункте д.Волна  

до 20 мая 2024 заместитель Главы 

администрации 

Крестецкого 

муниципального 

округа Арсентьев А.И. 

8. Введение особого противопожарного 

режима 

при 

необходимости 

заместитель Главы 

администрации 

Крестецкого 

муниципального 

округа Арсентьев А.И 

______________________ 


